
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

23.03.2022                                                                                                                    № 135 

«Об утверждении Положения о наставничестве 

для педагогических работников МОУ «Очкуровская СШ»» 

 

 

На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 21.03.2022 г. № 25 Об утверждении Положение о 

наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ 

среднего профессионального образования в Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа: 

1.1. Положение о наставничестве для педагогических работников МОУ 

«Очкуровская СШ» (далее — Положение); 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников (далее — дорожная карта). 

2. Назначить ответственным за реализацию системы наставничества в МОУ 

«Очкуровская СШ» Никишину Ольгу Ивановну, учителя начальных классов. 

3. Ответственному: 

- руководствоваться в своей работе Положением; 

- обеспечить внедрение и реализацию наставничества педагогических работников в 

соответствии с Положением; 

- обеспечить реализацию дорожной карты; 

- обеспечить ознакомление педагогических работников с выше указанными 

документами. 

4. Сергеечевой Светлане Александровне, учителю информатики, ответственному 

за организацию работы официального сайта в сети Интернет, разместить Положение 

и дорожную карту на сайте в разделе «Образование». 

5. обеспечить внедрение и реализацию наставничества педагогических 

работников в соответствии с Положением о наставничестве для педагогических 

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ и образовательных программ среднего профессионального образования  



в Волгоградской области, утвержденным настоящим приказом (далее именуется – 

Положение о наставничестве). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за внедрение 

системы наставничества Никишину Ольгу Ивановну. 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор __________________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Никишина О.И. ______________________ 

                                                  (подпись)           (дата) 
Сергеечева С.А. ______________________ 

                                                  (подпись)           (дата) 
 

 
 




